
UCHWAŁA NR XXIX/273/08 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

 

z dnia 11 grudnia 2008r. 

 

w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wyna-

grodzenia w szkołach podstawowych, gimnazjach, przedszkolach i żłobko - przedszkolu prowadzo-

nych przez Gminę Słubice 

 
Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 i art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zmia-
nami) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin stosuje się do nauczy-
cieli zatrudnionych w przedszkolach, żłobko - przed-
szkolu, szkołach podstawowych i gimnazjach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Słubi-
ce. 

2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o dyrekto-
rze, należy przez to rozumieć dyrektorów przed-
szkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i kierownika 
żłobko - przedszkola. 

Rozdział 2 

Dodatek za wysługę lat 

§ 2. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za 
wysługę lat, wypłacany według zasad określonych 
art. 33 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela i regulami-
nie.  

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

a) począwszy od pierwszego dnia miesiąca ka-
lendarzowego następującego po miesiącu, 
w którym nauczyciel nabył prawo do dodat-
ku lub wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie 
prawa nastąpiło w ciągu miesiąca, 

b) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do 
dodatku lub wyższej stawki dodatku na-
stąpiło pierwszego dnia miesiąca. 

3. Podstawę do ustalenia stażu pracy, od któ-
rego uzależniona jest wysokość dodatku za wysłu-
gę lat, stanowią oryginalne dokumenty (świadec-
twa pracy, książeczka wojskowa itp.) albo uwierzy-
telnione odpisy tych dokumentów. 

4. Ustalenia stażu pracy, od którego uzależnio-
na jest wysokość dodatku za wysługę lat dokonu-
je, w formie pisemnej, dyrektor zatrudniający na-
uczyciela, a dyrektorowi Burmistrz Słubic. 

 

 

 

Rozdział 3 

Dodatek motywacyjny 

§ 3. 1. Przyznanie nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego uzależnione jest od spełnienia przynajm-
niej jednego z niżej wymienionych warunków: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych,  
a w szczególności: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnie-
niem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktycz-
no - wychowawczych, potwierdzonych wy-
nikami klasyfikacji lub promocji, efektami 
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami 
w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z ich 
rodzicami, czynne i stałe przeciwdziałanie 
agresji, patologiom i uzależnieniom, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowaw-
czego uczniów, aktywne i efektywne działanie 
na rzecz uczniów potrzebujących szczegól-
nej opieki; 

2) opracowanie i realizacja własnych programów, 
innowacji pedagogicznych, skutkujących efek-
tami w procesie kształcenia i wychowania; 

3) realizacja działań poszerzających ofertę edu-
kacyjną jednostki, pozyskiwanie funduszy ze-
wnętrznych; 

4) wysoka jakość świadczonej pracy, w tym zwią-
zanej z powierzonym stanowiskiem kierowni-
czym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem,  
a w szczególności: 

a) podnoszenie umiejętności zawodowych, 

b) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

c) dbałość o estetykę i sprawność powierzo-
nych pomieszczeń, pomocy lub innych urzą-
dzeń szkolnych, 

 

 

 

 



d) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej, 

e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z po-
leceń służbowych, 

f) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

5) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, 
o których mowa w art. 42 ust. 2 i 3 ustawy 
Karta Nauczyciela, w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczy-
stości szkolnych oraz na rzecz środowiska 
lokalnego, 

b) udział w komisjach przedmiotowych i in-
nych, w tym praca w państwowej komisji 
egzaminacyjnej, powołanej w szkołach pod-
stawowych w celu przeprowadzenia spraw-
dzianu kompetencji po klasie VI oraz w gim-
nazjach w celu przeprowadzenia egzaminu 
gimnazjalnego po klasie III, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim 
lub innymi organizacjami, stowarzyszeniami 
uczniowskimi działającymi na terenie szko-
ły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawia-
nie innych form aktywności w ramach we-
wnątrzszkolnego doskonalenia zawodowe-
go nauczycieli; 

e) aktywny udział w realizowaniu innych za-
dań statutowych szkoły. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas 
określony. 

3. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i na-
uczycieli pełniących funkcje kierownicze przyznaje 
dyrektor, a dyrektorowi Burmistrz Słubic, w grani-
cach posiadanych przez jednostkę środków finan-
sowych na wynagrodzenia. 

4. Podstawę przyznania dodatku motywacyj-
nego stanowią wyniki pracy dyrektora lub nauczy-
ciela za okres co najmniej czterech miesięcy po-
przedzających jego przyznanie. 

5. Dodatek motywacyjny przyznaje się w wy-
sokości do 30% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela mianowanego z pełnymi kwalifikacjami. 
Wysokość środków przeznaczonych na dodatek mo-
tywacyjny określona jest corocznie w uchwale bu-
dżetowej Rady Miejskiej w Słubicach. W roku 2009 
środki na dodatek motywacyjny kalkulowane są  
w wysokości 350zł na każdego nauczyciela, zatrud-
nionego w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Rozdział 4 

Dodatek funkcyjny 

§ 4. 1. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczy-
cielom, którym powierzono: 

1) stanowisko dyrektora; 

2) stanowisko wicedyrektora; 

3) wychowawstwo klasy; 

4) funkcję doradcy metodycznego; 

5) funkcję opiekuna stażu. 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowi-
sko dyrektora, przysługuje dodatek funkcyjny w wy-
sokości 37% otrzymywanego wynagrodzenia za-
sadniczego plus 1,5% za każdy oddział lub grupę. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stano-
wisko wicedyrektora szkoły lub przedszkola, przysłu-
guje dodatek funkcyjny w wysokości 17% otrzymy-
wanego wynagrodzenia zasadniczego plus 1,5% za 
każdy oddział lub grupę. 

4. Nauczycielowi, któremu powierzono wycho-
wawstwo klasy, przysługuje dodatek w wysokości: 

1) w klasach liczących do 16 uczniów - 90zł; 

2) w klasach liczących powyżej 16 uczniów - 120zł. 

5. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję: 

1) doradcy metodycznego przysługuje dodatek 
w wysokości - 200zł; 

2) opiekuna stażu przysługuje dodatek w wyso-
kości - 50zł. 

6. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrekto-
rów ustala Burmistrz Słubic, a dla innych stano-
wisk kierowniczych przewidzianych w statucie jed-
nostki, dyrektor. 

7. Nauczycielom szkół podstawowych i gimna-
zjów przysługuje dodatek za wychowawstwo klasy 
za każdy przydzielony opiece wychowawczej oddział 
szkolny, niezależnie od wymiaru zatrudnienia na-
uczyciela. 

8. Nauczycielom przedszkoli i żłobko - przedszko-
la przysługuje dodatek za wychowawstwo klasy 
tylko za jeden oddział, niezależnie od liczby oddzia-
łów, w których prowadzą zajęcia. Nauczycielom,  
o których mowa wyżej, zatrudnionym w niepeł-
nym wymiarze zajęć, przysługuje dodatek za wy-
chowawstwo klasy w wysokości proporcjonalnej 
do wymiaru zatrudnienia. 

9. Nauczyciel, który otrzymał dodatek wymie-
niony w § 4 ust. 1 zachowuje prawo do tego do-
datku przez okres pełnienia funkcji, z którą jest on 
związany. 

Rozdział 5 

Dodatek za warunki pracy 

§ 5. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za 
warunki pracy, z tytułu pracy w trudnych lub uciąż-
liwych dla zdrowia warunkach, określonych w prze-



pisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 usta-
wy Karta Nauczyciela: 

1) za pracę w warunkach trudnych - 10%; 

2) za pracę w warunkach uciążliwych - 15% 

wysokości stawki wynagrodzenia za jedną godzinę 
przeliczeniową danego nauczyciela.  

2. Nauczycielowi pracującemu w warunkach 
trudnych lub uciążliwych przysługuje z tego tytułu 
dodatek za każdą przepracowaną w tych warun-
kach godzinę. 

Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  
i godziny zastępstw doraźnych 

§ 6. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę po-
nadwymiarową oraz jedną godzinę zastępstw do-
raźnych, realizowanych w ramach godzin ponad-
wymiarowych lub zastępstw doraźnych, przydzielo-
nych nauczycielowi, ustala się, z zastrzeżeniem § 6 
ust. 2, dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkami za warunki pracy, jeżeli praca 
w godzinach ponadwymiarowych lub w ramach 
zastępstwa doraźnego odbywa się w takich warun-
kach) przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowe-
go wymiaru zajęć, ustalonego dla danego rodzaju 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-
czych. 

2. Dla nauczycieli, realizujących tygodniowy wy-
miar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a 
ustawy Karta Nauczyciela, wynagrodzenie za jed-
ną godzinę doraźnego zastępstwa, ustala się dzie-
ląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodze-
nia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki 
pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizo-
wana w warunkach uprawniających do dodatku) 
przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wy-
miaru. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o której 
mowa w § 6 ust. 1 i 2, uzyskuje się mnożąc odpo-
wiedni, tygodniowy wymiar godzin przez 4,16 z za-
okrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że 
czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 
0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

Rozdział 7 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 7. 1. Nauczycielowi, zgodnie z postanowie-
niami art. 54 ust. 3 Karty Nauczyciela, przysługuje 
dodatek mieszkaniowy w wysokości uzależnionej 
od liczby członków rodziny: 

1) dla 1 osoby - 4%; 

2) dla 2 osób - 6%; 

3) dla 3 osób - 8%; 

4) dla 4 i więcej osób - 10% 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela stażysty z pełnymi kwalifikacjami. 

2. Dodatek mieszkaniowy przyznaje: 

1) nauczycielowi - dyrektor; 

2) dyrektorowi - Burmistrz Słubic. 

3. Do osób, o których mowa w § 7 ust. 1, zali-
cza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszku-
jących: współmałżonka oraz dzieci pozostające na 
jego wyłącznym utrzymaniu do czasu zakończenia 
nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku 
życia. 

4. O zmianie liczby członków rodziny, o których 
mowa w ust. 2, nauczyciel otrzymujący dodatek 
jest obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrek-
tora, a dyrektor otrzymujący dodatek - Burmistrza 
Słubic. W przypadku niepowiadomienia, nienależ-
nie pobrane świadczenie wraz z ustawowymi od-
setkami podlega zwrotowi. Dodatek w zmienionej 
wysokości przysługuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powiadomio-
no o zmianie stanu liczebnego rodziny. 

5. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, stale  
z nim zamieszkującemu, będącemu także nauczycie-
lem, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w § 7 ust. 1. Małżonkowie wspólnie okre-
ślają pracodawcę, który będzie im wypłacał doda-
tek. 

6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależ-
nie od tytułu prawnego do zajmowanego przez nie-
go lokalu mieszkalnego. 

7. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczycie-
la lub na wspólny wniosek nauczycieli będących 
współmałżonkami, z uwzględnieniem § 7 ust. 5. 

8. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie. 

9. Dodatek przysługuje w okresie wykonywa-
nia pracy, a także w okresach: 

1) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie; 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-
go; 

3) odbywania służby wojskowej, przeszkolenia woj-
skowego, okresowej służby wojskowej, w przy-
padku jednak gdy z nauczycielem powołanym 
do służby zawarta była umowa o pracę na czas 
określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż 
do końca okresu, na który umowa ta została 
zawarta; 

4) korzystania z urlopu wychowawczego, przewi-
dzianego w odrębnych przepisach. 



Rozdział 8 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Projekt regulaminu został uzgodniony  
z właściwymi organizacjami związkowymi w trybie 
art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Słubic. 

3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2009r. 
po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 
Piotr Kiedrowicz 

 


